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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMny CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Né mbéshtetje t& nenit 80 paragrafit 3 té ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe
nenit 154 paragrafi 1 nén paragrafi 1.4 dhe paragrafit 2 t& Ligjit nr. 05/L-031 p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 6 paragrafit 1 nén paragrafit 1.1 dhe nenit 18 paragrafit 1 nénparagrafit 1.9 t& Ligjit Nr.
06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Kryetari i kolegjit, me datén

16.11.2018, mori kété:

IL

- II1.

Iv.

VENDIM

PEZULLOHET zbatimi i vendimit nr. Prot. 10641 i datés 12.11.2018 i nxjerr nga ushtruesi i detyrés s&
Sekretarit t& Pérgjithshém té Ministrisé s& Infrastrukturs me té cilin z. Nexhat Krasniqi, Udh€heqés i
Divizionit t& Prokurimit né Ministriné e Infrastrukturés i shqiptohet masa disiplinore “ Ndérprerje e

marrédhénies s& punés né shérbimin civil”.

OBLIGOHET Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Infrastrukturés qé t& lejoj t&€ ushtroj detyrén e
punés ankuesin sipas pikés 1. t& kétij vendimi dhe t& mos merr asnjé veprim tjetér administrativ pér kete
proceduré deri né marrjen e vendimit pérfundimtar nga ana e Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér

Shérbimin Civil t&é Kosovés lidhur me ankesén e ankuesit.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn n& fuqi né& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.

Arsyetim

1. Keshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 16.11.2018 népérmjet shkresés me numér

protokolli 6542/2018 ka pranuar ankesén me numér prot. 6878 dhe nr. T& [éndés A.nr.745/2018 t&
parashtruar nga ankuesi Nexhat Krasniqi kundér vendimit nr. Prot. 10641 i datés 12.11.2018 i nxjerr nga
ushtruesi i detyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministrisé sé Infrastrukturés me t€ cilin z. Nexhat
Krasniqi, Udhéheqés i Divizionit t& Prokurimit né Ministring e Infrastruktur€s i shqiptohet masa

disiplinore “ Ndérprerje e marrédhénies sé¢ punés né shérbimin civil”.

Kryetari i kolegjit ka vértetuar se kjo ankes& &shté parashtruar nga ankuesi né Késhill sipas késhillés
juridike qé i ka dhéné né vendim organi i pun&simit i cili e ka udh&zuar qé t& ankohet n& Késhillin e

Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil,
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3. Se bashku me ankesé, ankuesi ka kérkuar & né pajtim me nenin 154 paragrafit 2 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative t€ pezulloj zbatimin e vendimit nr. Prot. 10641 t& datés
12.11.2018 t€ nxjerr nga ushtruesi i detyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministrisé s& Infrastrukturés me
té cilin z. Nexhat Krasniqi, Udhéheqés i Divizionit t& Prokurimit né Ministriné e Infrastrukturés i
shqiptohet masa disiplinore “ Ndérprerje e marrédhénies s& punés né shérbimin civil”, duke kontestuar
kompetencén, respektivisht autorizimin ligjor q& Sekretari i Pérgjithshém t& nxjerr vendim té tillg, pasi q&

kjo &shté né kompetencé e Komisionit Disiplinor.

4. Kérkesa e ankuesit pér pezullim deri sa t& vendoset me vendim meritor pér ankesén e tij nga organet e
ankimit, &shté e bazuar né nenin 80 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosoves i cili ka pércaktuar se: “Té gjitha efektet e veprimeve administrative kundér té cilave éshté
paraqitur ankesé ose té cilat jané né shqyrtim nga organet kompetente pér zgjidhjen e kontesteve dhe
ankesave pezullohen deri né marrjen e vendimit pérfundimtar” dhe me nenin 154 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.4 dhe paragrafit 2 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative i cili
pércakton se “Pérveg kur ndalohet shprehimisht me ligj, organi publik kompetent pér nxjerrjen e aktit qé
ekzekutohet apo organi i tij epror, sipas detyrés zyrtare apo sipas kérkesés, mund té pezullojé apo shtyjé
ekzekutimin e tij deri né marrjen e njé vendimi pérfundimtar, nése pezullimi apo shtyria éshté
nevojshme pér té shmangur njé dém qé do té ishte véshtiré té kompensohej dhe nése njékohésisht nuk do

té cenohej interesi publik”.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i K&shillit nuk
€shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej tridhjeté (30)
ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin
e kétij vendimi.
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Vendimi i dérgohet:
- Ankuesit, Nexhat Krasnigi,
- Sekretarit té Pérgjithshém té Ministrisé sé Infrastrukturés;
- Udhéhegésit t¢ Burimeve Njerézore né Ministri té Infrastrukturés; dhe

- Arkivit vé Keéshillir,
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